
CITTÀ DI MESSINA 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione n° 485 del 19/12/2022 

OGGETTO: NUOVA PROGRAMMAZIONE EVENTI MUSICALI STADIO SCOGLIO 2022 - 

2023. APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI UTILIZZO PUNTOEACAPOSRL 

L'anno duemiaventidue il giorno diciannove del mese di Dicembre alle ore 15,00 e sino alle ore 15,10 nella Sala 

delle Adunanze del Comune, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento di: 

Presenti Presenti 

I. BASILE FEDERICO Sindaco SI 6. CARUSO VINCENZO Assessore SI 

2. MONDELLO SALVATORE V. Sindaco NO 7. FINOCCHIARO MASSIMO Assessore SI 

3. CALAFIORE ALESSANDRA Assessore SI 8. MINUTOLI MASSIMILIANO Assessore SI 

4. CAMINITI FRANCESCO Assessore SI 9. PREVITI CARLOTTA Assessore NO 

5. CANNATA LETTERIA Assessore SI 1 0.CICALA ROBERTO Assessore SI 

Partecipa per la sola verbalizzazione ai sensi dell'art. 189 dell'O. R. EE. LL. il Segretario Generale 

Dott.ssa  Rosanna Carrubba 

LA GIUNTA COMUNALE 



Vista la proposta n° 673 del 14/12/2022 

CONSIDERATO che la stessa, ai sensi dell'art.12 della L. R. 23.12.2000, n.30 che integra e modifica 

la lettera i del comma 1, dell'arti della L .R. 11.12.1991, n°48: 

1. è munita del parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato; 

2. è munita del parere di regolarità contabile espresso dal responsabile di ragioneria; 

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto: 

Con votazione unanime legalmente resa e verificata, 

DELIBERA 

Approvare la proposta di cui in premessa allegata alla presente deliberazione 

La Giunta Comunale, con votazione unanime, 
dichiara il presente atto urgente ed 

immediatamente esecutivo ai sensi del 

20 comma dell'art. 12 della L.r. n° 44191. 



 

DELIB. N.  
Riservato all'Ufficio proponente  

Prot.  n. 	  del 	  

Per ricevuta ed accettazione 	/ 	/ 	 

PROPOSTA ISTRUITA da: Dipartimento Servizi alla Persona e alle Imprese 

Servizio Sport Spettacolo Sviluppo turistico 

PROPONENTE: 	Assessorato politiche sportive Spettacoli e Grandi eventi 

MUNICIPIO DI MESSINA 
DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIAR 

13 AIC, 2022 

PROT. N 	  

Riservato ai Servizi Finanziari 

1A/0Y! 	erbo 

•:.2/ 

CITTÀ DI MESSINA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 	  DEL 	14 D1C. 2022 

informatizzato 

C 

o 

A  

OGGETTO: Nuova programmazione eventi musicali Stadio scoglio 2022-2023. Approvazione 
disciplinare di utilizzo Puntoeacaposrl 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che è intendimento dell'Amministrazione, nell'ambito della propria attività 
istituzionale,promuovere eventi musicali che abbiano una indubbia e forte valenzaartistica e 
culturale,valorizzando la. potenzialità ricettiva dello Stadio Scoglio,che possano essere volano di 
sviluppo economico turistico perla nostra città, alla luce del riscontro registratonegli anni scorsi in 
termini di presenze e nella considerazione della grande campagna pubblicitaria che accompagna tali 
eventi, 

Considerato che la programmazione degli eventi per l'anno 2023 presso lo stadio Scoglio è stata 
oggetto della delibera di G.c. n. 392 del 12-7-2021 "Programmazione eventi musicali stadio Scoglio 
2022-2023. Approvazione disciplinare di utilizzo", e in esecuzione di essa è stato sottoscritto 
disciplinare di utilizzo con la società organizzatrice Musica da bere srl che prevedeva due eventi 
musicali nell'estate 2023; 

Che la Musicadabere,con nota prot. 270862 del 28-10-2022, comunica che lo spettacolo dell'artista 
Mengoni, originariamente previsto nella su citata delibera, non verrà effettuato, a causa di 
sopraggiunte modifiche al calendario nazionale del tour, e pertanto rinunzia al periodo di 
concessione dello stadio dal 12 al 25 luglio 2023, confermandoinvece il concerto di Tiziano Ferro e 
dunque la concessione dello stadio per il lasso temporale 25 giugno-7 luglio, 

Che con nota prot. 272768 del 2-11-2022 la società Punto e a capo srlha formulato richiesta per 
ottenere la disponibilità dello stadio Scoglio per eventi musicali nel periodo dal 15 al 31 luglio 
(Ligabue in data 22 luglio e Pinguini tattici nucleari in data 30 luglio) periodo che,a seguito della 
modifica della programmazione di cui alla delibera di G.c. n. 392 del 12-7-2021, derivante della su 
indicata rinunzia, è compatibile con le attività già programmate, e pertanto può essere accolta; 

Rilevato che, alla luce della accoglibilità di tale nuova richiesta,ritenuta valida e meritevole di 
assenso, si rende necessario adottare un nuovo provvedimento relativo alla programmazione degli 
eventi musicali dell'anno 2023, tenuto conto dell'avvicendarsi di due organizzatori nella stessa 
struttura, disciplinando la concessione ex novo alla Puntoeacapo e prevedendo per entrambi gli 
organizzatori la disciplina dell'onere di ripristino della struttura sportiva al termine di tutti gli 
eventi; 

Rilevata pertantola necessità di provvedere: 
alla concessione alla società Puntoeacapo,mediante l'approvazione di uno schema di disciplinare di 
utilizzo, per la realizzazione dei seguenti eventi e per il relativo periodo complessivo dal 15 al 31 
luglio 2023: 

• Ligabue spettacolo giorno 22 luglio 2023 
• Pinguini Tattici nucleari 30 luglio 2023 

- dello stadio Scoglio completo dei necessari impianti illuminotecnici e tecnologici, nonché della 
foresteria (n 	 stanze) , della sala mensa, delle aree di pertinenza esterne ed interne, 
e delle aree destinate al servizio bar-ristoro, per come specificato all'art. ldel Disciplinare; 

- delle aree di parcheggio dello stadio Scoglio, per consentire la realizzazione degli eventi in 
totale sicurezza, ed eventualmente di quelle del Palarescifina (anche per il parcheggio dei mezzi 
a seguito del tour e dei lavoratori impiegati), non in forma gratuita, ma con il corrispettivo a 
favore del Comune della percentuale del 25% dell'incasso complessivo della vendita dei 
tagliandi di parcheggio, escluso IVA e diritti di prevendita, determinando altresì la misura delle 
tariffe applicabili, con importo calibrato sulla tipologia di parcheggi, dai 4 euro ai 18euro 
(incluso iva) esclusi diritti di prevendita. Ciò alla luce delle esperienze delle precedenti 
manifestazioni, e delle indicazioni delle stesse autorità di p. s. di affidare tali attività allo stesso 
organizzatore dell'evento; 



Rilevata pertantola necessità di stabilire, per entrambi gli organizzatori, la sottoscrizione di un 
accordo formale tra le stesse, che dovrà essere trasmesso all'Ente, ulteriore rispetto alle 
responsabilità in ordine ad eventuali danneggiamenti alla struttura rilevabili per ciascun evento, al 
fine di disciplinare le attività di ripristino dell'impianto sportivo, per garantireil ripristino del campo 
di gioco in tempo utile a consentire il regolare svolgimento dell'attività sportiva di calcio 
calendarizzata presso l'impianto, con riferimento a: 

• Manto erboso 
• Impianti sottotraccia (irrigazione e antincendio) che potrebbero subire danneggiamenti 
• Porte di gioco, Panchine, Pali dietro porte con riposizionamento telecamere ivi collocate e 

rimontaggio rete. La ricollocazione di tali elementi dovrà essere accompagnata da idonea 
certificazione; 

Evidenziato che i costi di concessione d'uso dello stadio sono definiti dallaDelibera di G.c. n. 222 
del 24-4-2018 e cioè: 

tariffa Quota fissa comprensiva di iva Quota variabile 
(comprensiva di  

Iva  
Canone giornaliero per 

concerto 
Canone 

giornaliero per 
concerto stesso 

artista  

Allestimento 
e 

disallestimen 
to  

Percentuale incassi 

SCOGLIO 
€ 20.000,00 € 10.000,00 € 800,00 

€ 1 per ogni biglietto 
venduto 

Pertanto la quota fissa del corrispettivo dovuto all'Enteper la concessione d'uso dello Stadio Scoglio 
dagli organizzatori dei concerti dell'anno 2023, sulla base delle richieste formulate,può attualmente 
determinarsi come segue: 
Musica da bere srl 

tariffa Quota fissa comprensiva di iva Quota variabile 
(comprensiva di  

Iva  
STADIO 
SCOGLIO 

Canone giornaliero per 
concerto 

lgiorno (4 luglio 23) 

Allestimento e disallestimento 
(12 gg dal 25 giugno al 7 luglio 

escluso il 4) 

Percentuale incassi ( 
€ 1 per ogni 

biglietto venduto) 

€ 20.000,00 € 9.600,00 Non prevedibile 

Puntoeacaposrl 
tariffa Quota fissa comprensiva di iva Quota variabile 

(comprensiva di  
Iva  

STADIO 
SCOGLIO 

Canone giornaliero per 
concerto 

2 giorno (22 e 30 
luglio 23) 

Allestimento e disallestimento 
(15 gg dal 15 luglio al 31 luglio 

escluso il 22 e 30) 

Percentuale incassi ( 
€ 1 per ogni 

biglietto venduto) 

€ 40.000,00 € 12.000,00 Non prevedibile 

nella misura complessiva di € 81.600,00 , cui aggiungere le quotevariabih come sopra specificato, 
nonché la quota proventi parcheggi come sopra specificato, tutte somme che verranno introitate sul 
capitolo d'entrata 514/1dell'esercizio dicompetenza 2023; 

Dare atto 
chegli organizzatori/proponenti degli spettacoli in oggetto assumono la responsabilità, sotto 
ogniprofilo, per qualsiasi evento che dovesse verificarsi durante lo svolgimento degli spettacoli di 
chetrattasi 



Quota fissa comprensiva di iva tariffa Quota variabile 
(comprensiva di  

Iva  

€ 40.000,00 Non prevedibile € 12.000,00 

Canone-giornaliero per 
concerto 

2 giorno (22 e 30 
luglio 23) 

Allestimento e disallestimento 
(15 gg dal 15 luglio al 31 luglio 

escluso il 22 e 30) 

Percentuale incassi ( 
€ 1 per ogni 

biglietto venduto) 

STADIO 
SCOGLIO 

chenel caso in cui gli spettacoli programmati non potranno svolgersi per impossibilitàsopravvenuta 
(ex art. 1256 C.C.) nulla sarà dovuto dal Comune di Messina agliorganizzatori/proponenti degli 
spettacoli in programma; 

chegli eventi musicali, come già avvenuto nelle precedenti edizioni, comportano un notevole 
afflusso di automobili, motocicli, e autobus, e pertanto si renderà necessarial'indizione di adeguate 
conferenze dei servizi, anche per regolamentare la sosta delle auto, dei bus delle moto ed 
ilsuccessivo regolare deflusso, non arrecando, così, alcun intralcio alla normale circolazione; 

PROPONE 
Per i motivi espressi in narrativa 

Dare atto della necessità di modificare la programmazione di cui alla delibera di G.c. n. 392 del 12-
7-2021 "Programmazione eventi musicali stadio Scoglio 2022-2023. Approvazione disciplinare di 
utilizzo", a seguito dellacomunicazione della Musicadabereprot. 270862 del 28-10-2022, secondo 
cui lo spettacolo dell'artista Mengoni non verrà effettuato, a causa di sopraggiunte modifiche al 
calendario nazionale del tour e pertanto l'organizzatore rinunzia al periodo di concessione dello 
stadio dal 12 al 25 luglio 2022 e conferma il periodo di concessione per il concerto di Tiziano Ferro 
per il lasso temporale 25 giugno-7 luglio, 

Accogliere la richiesta della Società Puntoeacaposrldi concedere lo stadio "F. Scoglio", completo 
dei necessari impianti illuminotecnici etecnologici, nonché della foresteria, della sala mensa, delle 
aree esterne ed interne, e delle areedestinate al servizio bar-ristoro, delle aree esterne ed interne, 
compresi i parcheggi nell'area dello"Scoglio" ed eventualmente del "Palarescifina",per come 
specificato all'art. 1 del Disciplinare ,per eventi musicali nel periodo dal 15 al 31 luglio (Ligabue in 
data 22 luglio e Pinguini tattici nucleari in data 30 luglio), periodo che, a seguito della modifica 
della programmazione di cui alla delibera di G.c. n. 392 del 12-7-2021, è compatibile con le attività 
già programmate ; 

Dare atto che le tariffe da versare per la concessione d'uso dello stadio sono determinate dalla 
Delibera di G.c. n. 222 del 24-4-2018 e possono determinarsi come segue, in ordine alla quota fissa: 
Musica da bere srl 

tariffa Quota fissa comprensiva di iva Quota variabile 
(comprensiva di  

Iva  
STADIO 
SCOGLIO 

Canone giornaliero per 
concerto 

1 giorno (4 luglio 23) 

Allestimento e disallestimento 
(12 gg dal 25 giugno al 7 luglio 

escluso il 4) 

Percentuale incassi ( 
€ 1 per ogni 

biglietto venduto) 

€ 20.000,00 € 9.600,00 Non prevedibile 

Puntoeacaposrl 

nella misura complessiva di € 81.600,00, cui aggiungere le quote variabili come sopra specificato, 
mentre per la gestione delle • aree di parcheggio nell'area dello Scoglio (parcheggi rosso,giallo e 
verde) ed eventualmente del Palarescifina,quale parcheggio dei mezzi (auto/moto) degli spettatori 



per i concerti, si determina il corrispettivo a favore del Comune della percentuale del 25% 
dell'incasso complessivodella vendita dei tagliandi di parcheggio, escluso IVA e diritti di 
prevendita, determinando altresì la misura delle tariffe applicabili, con importo calibrato sulla 
tipologia di parcheggi, dai 4 euro ai 18euro (incluso iva) esclusi diritti di prevendita, che verranno 
introitate sul capitolo d'entrata 514/1dell' esercizio di competenza, tutte somme che verranno 
introitate sul capitolo d'entrata 514/1dell'esercizio di competenza 2023, 

Approvare il disciplinare di utilizzo da parte della Puntoeacapodello stadio F. Scoglio, allegato,che 
è parte integrante del presente provvedimento, dando mandato al Dirigente pro-tempore del 
Dipartimento alla sottoscrizione dello stesso; 

Stabilire, per entrambi gli organizzatori, la sottoscrizione di un accordo formale tra le stesse da 
trasmettere all'Ente, ulteriore rispetto alle responsabilità in ordine ad eventuali danneggiamenti alla 
struttura rilevabili per ciascun evento, al fine di disciplinare le attività di ripristino dell'impianto, 
per garantire il ripristino del campo di gioco in tempo utile a consentire il regolare svolgimento 
dell'attività sportiva di calcio calendarizzata presso l'impianto, con riferimento a: 

• Manto erboso 
• Impianti sottotraccia (irrigazione e antincendio) che potrebbero subire danneggiamenti 
• Porte di gioco, Panchine, Pali dietro porte con riposizionamento telecamere ivi collocate e 

rimontaggio rete. La ricollocazione di tali elementi dovrà essere accompagnata da idonea 
certificazione; 

Dare mandato, altresì, ai Dirigenti di competenza l'adozione dei provvedimenti gestionalinecessari 
alla buona riuscita degli eventi di cui sopra, nei modi e termini di legge; 

Dare mandato al Dirigente Servizi Tecnici di quantificare le maggiori somme di energia elettrica 
eacqua che dovranno essere comunicate al Servizio Bilancio per gli opportuni impinguamenti 
dispesa; 

Dare atto che tutte le necessarie autorizzazioni previste per legge, per lo svolgimento degli eventi 
sopracitati restano ad esclusivo carico delle società organizzatrici, 

Dare atto che il presente provvedimento comporta effetti diretti sul bilancio per la previsione di 
maggiori entrate al  cap  514/1  del bilancio di previsione 2023; 

Trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Servizi Finanziari per il relativo 
parerecontabile, 

DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo al 

Responsabile del Procedimento in attuazione dell'art.6 bis della L.n.° 241/90 e dell'art. 6 commi 2 e 

7 del D.P.R.n.°62/2013, 

Con separata e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 2 del  Digs  n. 267/2000, 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.3 della L.R.n.°7/19, è ammesso ricorso entro 

60gg. - a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo pretorio -presso il 

TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia. 

IL DIRIGENTE 
Dott. Salvatore De Francesco 



OGGETTO: DISCIPLINARE DI UTILIZZO STADIO FRANCO SCOGLIO 
Eventi musicali 2023 

L'anno duemilaventidue, il giorno 	del mese di 	in Messina, i signori: 

n.q. in nome e per contodel Comune 

di Messina 

n. q. di rappresentante legale della 

"PuntoeacapoSrl", 

Cod.Fisc. e P.IVA  

PREMESSO  
che il Comune di Messina è proprietario dell'impianto sportivo stadio "F. Scoglio" che ha una 
capacità ricettiva di circa 40 mila spettatori; 
che la "PuntoeacapoSrl" ha richiesto al Comune di Messina la disponibilità della strutturaper lo 
svolgimento di eventi musicali nel 2023 :concerto artista Ligabue in data 22 luglio e artista Pinguini 
tattici nucleari in data 30 luglio; 
che la Giunta Comunale di Messina con propria deliberazione n.... del  	ha concesso 
in uso alla società PuntoeacapoSrl lo stadio F. Scoglio,nel periodo dal 15 al 31 luglio 
per lo svolgimento dei seguenti spettacoli:Ligabue in data 22 luglio e Pinguini tattici nucleari in 
data 30 luglioapprovando lo schema del presente disciplinare. 

Art. 1 
Il Comune di Messina concede, alle condizioni di cui alla deliberazione della G.c. n. 	 del 
	 , alla "PuntoeacapoSrl" come in atti rappresentata, l'utilizzo dello Stadio "Franco 
Scoglio" di Messinanel periodo dal 15 al 31 luglio per lo svolgimento dei seguenti 
spettacoli:Ligabue in data 22 luglio e Pinguini tattici nucleari in data 30 luglio. 
La concessione d'uso avrà inizio con decorrenza dalle ore 07.00 del giorno 15 luglio e terminerà 
alle ore 24,00 del giorno 31 luglio 2022. 
Formano oggetto di concessione: 
- l'area di gioco, gli spalti (ad esclusione della curva Sud) con i relativi servizi igienicie tuttele aree 
esterne destinate all'accesso/esodo del pubblico, a partire dai tornelli d'ingresso e i cancelli 
d'uscita. 

- gli impianti illuminotecnici e tecnologici di cui è dotato lo Stadio; 
- gli ambienti interni ai piano terra della zona spogliatoi per come specificato nella 

planimetria allegata, nonché della foresteria al primo piano (n° 	 stanze fruibili) 
, della sala mensa e cucina annessa site al secondo piano, e delle aree destinate al servizio 
bar-ristoro della tribuna A; 

- il parcheggio autorità; 
i parcheggi di pertinenza (rosso, giallo e verde) 

Si concede altresì l'uso del parcheggio del vicino Palarescifinaquale parcheggio dei mezzi al 
seguito del tour e dei lavoratori impiegati ed eventualmente quale parcheggio dei mezzi (auto/moto) 
degli spettatori per i concerti, limitatamente alle giornate del 22 e 30 luglio 2023, con obbligo di 
ripristino e pulizia degli spazi utilizzati 

Art. 2 
In relazione agli eventi restano obbligatoriamente a carico dell'organizzatore i seguenti 
adempimenti: 
a) rilascio della licenza di PS. per lo svolgimento degli eventi: 



responsabilità ed ogni rischio inerente la responsabilità civile per danni a persone e cose e per gli 
operai, operatori, addetti ai lavori  etc  sarà a suo esclusivo carico. 
A tal fine, si impegna a consegnare al Comune: 
a) polizza assicurativa, rilasciata da primaria società operante nel territorio nazionale, a garanzia dei 
rischi inerenti la responsabilità civile per danni a persone con massimale pari ad €. 2.500.000 
(duemilionicinquecentomila) da consegnare in copia prima della consegna della struttura (vedi date 
sopraindicate); 
L'organizzatore assume a proprio rischio ogni eventuale franchigia inerente la garanzia assicurativa 
con esonero del Comune per ogni responsabilità sussidiaria. 
Le garanzie assicurative con un massimale di 50.000,00 si intendono prestati anche per gli eventuali 
danni causati alla struttura F. Scoglio di Messina ed alle sue pertinenze, dipendenze ed attrezzature. 
Quanto sopra deve essere riportato esplicitamente sulla Polizza stessa. 

Art. 7  
Il Comune di Messina, in ottemperanza alla Delibera n. 	del 	garantisce che la struttura 
ha, potenzialmente, tutti i requisiti strutturali, tecnici e logistici per l'ottenimento di una agibilità 
pari alla capienza complessiva dell'impianto in ogni suo settore. Il Comune si impegna, direttamente 
o tramite la società in house, a coadiuvare attivamente la società a svolgere tutte le pratiche relative 
all'agibilità per lo spettacolo e per la agibilità relativa alla presenza di pubblico.Rimangono, invece, 
ed esclusivo carico della "PuntoeacapoSrl" gli oneri derivanti dalla diversa tipologia ( spettacoli 
musicali) rispetto all'originaria (sport). 

Art. 8Ripristino campo di gioco  
La società organizzatrice è tenuta al ripristino del campo di gioco in tempo utile a consentire il 
regolare svolgimento dell'attività sportiva di calcio calendarizzata presso l'impianto. 
Tale ripristino riguarderà il campo di gioco con riferimento a 

• Manto erboso 
• Impianti sottotraccia (irrigazione e antincendio) che potrebbero subire danneggiamenti 
• Porte di gioco, Panchine, Pali dietro porte con riposizionamento telecamere ivi collocate e 

rimontaggio rete. La ricollocazione di tali elementi dovrà essere accompagnata da idonea 
certificazione 

Art. 9  
Per le controversie che potrebbero derivare dal presente atto, è competente il Foro di Messina 

Messina 

Per il Comune di Messina 

Il Rappresentante Legale della "PuntoeacapoSrl" 



OGGETTO: Nuova programmazione eventi musicali Stadio scoglio 2022-2023. Approvazione 
disciplinare di utilizzo Puntoeacaposrl 

IL DIRIGENTE 

Visti gli art. 53 della 1. 142/90 recepito dall'art. 1 comma 1 letti) della L.R. 48/91 e 

l'art. 147 bis, comma 1  digs  267/2000 

Per quanto concerne la regolarità tecnica 

ESPRIME 

in ordine alla proposta di deliberazione in oggetto indicata parere: 

favorevole 	  

IL DIRIGENTE  

De 
f.to 	  

Data 



CITTÀ DI MESSINA 
DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI 

Attestato ai sensi degli artt. 49, c.1 e 147 bis, c.1, D.Lgs. 267/2000 
e dell'art. 12 L.R. 30/2000  

Prot. n. 324860/2022  

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, parere Favorevole di regolarità contabile, invitando i Diri-

genti competenti ad adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa dei relativi capitoli del 

Bilancio di previsione dell'esercizio 2023. 

La Responsabile del Servizio Spesa 

F.to Dott.ssa Elvira Oceano 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Antonino Cama 



fto ROSSANA CARRUBBA 

Prot.  N. 324860 de113/12/2022 

Il presente verbale, viene sottoscritto come segue: 

f.to FEDERICO BASILE 

IL SINDACO 

f.to VINCENZO CARUSO 

L'ASSESSORE ANZIANO 	 IL SEGRETARIO GENERALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/1212022 

E perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2 L. 44/1991); 

perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione; 

fto ROSSANA CARRUBBA 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro n° 485 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune visti gli atti d'ufficio 

CERTIFICA 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio  on line  il 21/12/2022 
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa non risultano prodotti, all'ufficio comunale, 
opposizioni o reclami; 

Dalla Residenza Municipale, addì 

fto IL SEGRETARIO GENERALE 

L'IMPIEGATO ADDETTO 
f.to GIUSEPPE PREVITI 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, ad uso amministrativo 

Collazionata dall'impiegato 

lì, 
IL SEGRETARIO GENERA 

I 	I  

E 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

